
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

02 сентября 2024г                                                                                      № 1784 

р.п.Чердаклы  
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 23 декабря 

2022г. № 1799 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
системы дорожного хозяйства муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2023-2025 годы»  

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в муниципальную программу «Развитие системы дорожного 
хозяйства муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области на 2023-2025 годы» и признании 
утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области», утвержденную 
постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области от 23.12.2022 №1799 «Развитие системы 
дорожного хозяйства муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2023-2025 годы», 
следующие изменения: 

1.1) В паспорте муниципальной Программы строку «Ресурсное 
обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам 
реализации», изложить в следующей редакции: 
 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы с 
разбивкой по этапам и годам 
реализации 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем финансирования 
муниципальной программы в течении 2023-

2025 годов из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района  
Ульяновской области составляет 51186,5 тыс. 
рублей, в том числе за счет средств 
муниципального дорожного фонда  
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области  
(далее – дорожный фонд) 10749,0 тыс. руб., в 



 

 
 

 
 

том числе по годам: 
2023 г. – 22925,3 тыс.руб. в т.ч. 

дорожный фонд-3587,8 тыс. руб.; 
2024 г. – 19502,3 тыс.руб. в т.ч. 

дорожный фонд-4002,3 тыс. руб.; 
2025 г. – 8758,9 тыс.руб. в т.ч. дорожный 

фонд-3158,9 тыс. руб. 
                                                                                                                                »;  

1.2) В паспорте муниципальной Программы строку «Исполнители и 
соисполнители муниципальной программы», добавить абзацем следующего 
содержания: 
«Муниципальное казенное учреждение «Агентство по комплексному развитию 
сельских территорий»                                                                                           »;                                                                                                                        

1.3) Раздел 5 изложить в следующей редакции: 
 

«                     5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 
Общий объем финансирования муниципальной программы в течении 

2023-2025 годов из бюджета муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области составляет 
51186,5тыс. рублей, в том числе дорожный фонд 10749,0 тыс. руб.: 

2023 г. – 22925,3 тыс.руб. в т.ч. дорожный фонд-3587,8 тыс. руб.; 
2024 г. – 19502,3 тыс.руб. в т.ч. дорожный фонд-4002,3 тыс. руб.; 
2025 г. – 8758,9 тыс.руб. в т.ч. дорожный фонд-3158,9 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области на финансовое обеспечение реализации программы подлежит 
ежегодному уточнению при составлении проекта бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период.». 

1.4) приложение к муниципальной Программе изложить в следующей 
редакции: 

 «Приложение 

                                                                                                                  к Программе       

                               

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
дорожного хозяйства муниципального образования «Чердаклинское 

городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 
2023-2025 годы» 

№ Наименовани
е  

мероприятий 

Объё
м 

работ 

(кв.м.
) 

Стоимость работ  
(тыс. руб.) 

Объём 
финансирования  

 

всего  по 
подго
товке 
докум
ентац

на 
проведе

ние 
работ 

Всего 

тыс.руб
.  

источник 
финансирован
ия 

Ответственн
ый 

исполнитель 



 

 
 

ии 

 

  2023 год 

1. Ремонт 
дороги пер. 
Первомайски
й, п. 
Чердаклы 
(асфальт) 

360,0 538,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 538,0 538,0 бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципально
го 
образования 
«Чердаклинск
ое городское 
поселение» 
Чердаклинско
го района  
Ульяновской 
области (далее 
- бюджетные 
ассигнования 
местного 
бюджета) 

Муниципал
ьное 

казённое 
учреждение 
«Благоустро

йство и 
обслуживан

ие 
населения 

Чердаклинс
кого 

городского 
поселения» 

(далее- 

МКУ 
«Благоустро

йство») 
2. Карточно-

ямочный 
ремонт дорог 
р.п. Чердаклы 

- 598,4 0,0 598,4 598,4 бюджетные 
ассигнования 
местного 
бюджета 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

3. Ремонт 
дороги пер. 
Гайдара в р.п. 
Чердаклы 
(щебенение)  

952,0 784,4 0,0 784,4 784,4 бюджетные 
ассигнования 
местного 
бюджета 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

4 Ремонт 
дороги пер. 
Ворошилова в 
р.п. Чердаклы 

(щебенение) 

1250,0 926,4 0,0 926,4 926,4 бюджетные 
ассигнования 
местного 
бюджета 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

5 Ремонт 
дороги  ул. 
Пионерская в 
р.п. Чердаклы  

(асфальт) 

500,0 950,0 0,0 950,0 950,0 бюджетные 
ассигнования 
местного 
бюджета 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

6. Дорожный 
фонд, всего: 

- 3587,8 0,0 3587,8 3587,8 бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципально
го 
образования 
«Чердаклинск
ое городское 
поселение» 
Чердаклинско
го района  
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
средства 

МКУ 
«Благоустро

йство» 



 

 
 

муниципально
го дорожного 
фонда 
муниципально
го 
образования 
«Чердаклинск
ое городское 
поселение» 
Чердаклинско
го района 
Ульяновской 
области (далее 
– бюджетные 
ассигнования 
дорожного 
фонда)   

6.1 в т.ч. 
Ямочный 
ремонт дорог  

- 3137,8 0,0 3137,8 3137,8 бюджетные 
ассигнования 
дорожного 
фонда 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

6.2 Нанесение 
дорожной 
разметки 

- 300,0 0,0 300,0 300,0 бюджетные 
ассигнования 
дорожного 
фонда 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

6.3 Монтаж 
дорожных 
знаков 

- 50,0 0,0 50,0 50,0 бюджетные 
ассигнования 
дорожного 
фонда 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

6.4 Приобретение 
дорожных 
знаков со 
стойками 

- 100,0 0,0 100,0 100,0 бюджетные 
ассигнования 
местного 
бюджета 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

7. Софинансиро
вание 
мероприятий 

(ремонт 
дворовых, 
автомобильн
ых дорог, 
тротуаров, 
автомобильн
ых парковок 
и подъездных 
путей к 
социальным 
объектам). 

 15540,4 

из них 
13660,1 

бюджет
ные 

ассигно
вания 

Ульяно
вской 

области  
 (в 

рамках 
софина
нсирова

ния) 
 

0,0 15540,4  

из них 
13660,1 

бюджет
ные 

ассигно
вания 

Ульяно
вской 

области  
 (в 

рамках 
софина
нсирова

ния) 

15540,4 

из них 
13660,1 

бюдже
тные 

ассигно
вания 

Ульяно
вской 
област

и  

 (в 
рамках 
софина
нсиров
ания) 

бюджетные 
ассигнования 
дорожного 
фонда 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

 Итого: 3062,0 22925,3 0,0 22925,3 22925,3   

 в том числе 
дорожный 

фонд 

 3587,8  3587,8 3587,8   

2024 год 

1. Ремонт 
дороги на 

1780,0 3154,1 0,0 3154,1 3154,1 бюджетные 
ассигнования 

МКУ 
«Благоустро



 

 
 

пер. 

Колхозный, в 
р.п.Чердаклы 

(асфальтное 
покрытие) 

местного 
бюджета 

йство» 

2. Ремонт 
дороги на ул. 
Мичурина, в 
р.п.Чердаклы  
(асфальтное 
покрытие) 

2461,0 4488,5 0,0 4488,5 4488,5 бюджетные 
ассигнования 
местного 
бюджета 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

3. Ремонт 
дороги  по ул. 
Пионерская  
от д. 74 до 
д.82 в р.п. 
Чердаклы 
(асфальтное 
покрытие) 

750,0 1439,9 0,0 1439,9 1439,9 бюджетные 
ассигнования 
местного 
бюджета 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

4. Ремонт 
дороги  по  
пер. 
Первомайски
й в р.п. 
Чердаклы  
(возле д. 14) 
(асфальтное 
покрытие) 

360,0  578,4 0,0 578,4 578,4 бюджетные 
ассигнования 
местного 
бюджета 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

5, Ремонт 
дороги по ул. 
Пионерская. 
(новый 
микрорайон)   
в р.п. 
Чердаклы 
(щебенение) 

2000,0 1931,6 0,0 1931,6 1931,6 бюджетные 
ассигнования 
местного 
бюджета 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

6. Ремонт 
дороги  ул. 
Созидателей 
в р.п. 
Чердаклы 
(щебенение) 

297,0 307,5 0,0 307,5 307,5 бюджетные 
ассигнования 
местного 
бюджета 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

7. Ремонт 
тротуара ул. 
Советская в 
р.п. Чердаклы 

630,5 1000,0 0,0 

 

1000,0 1000,0 бюджетные 
ассигнования 
местного 
бюджета 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

8. Дорожный 
фонд, всего: 

- 4002,3 0,0 4002,3 4002,3 бюджетные 
ассигнования 
дорожного 
фонда 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

8.1 в т.ч. 
Ямочный 
ремонт дорог 

- 3352,3 0,0 3352,3 3352,3 бюджетные 
ассигнования 
дорожного 
фонда 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

8.2 Нанесение  
дорожной 

- 500,0 0,0 500,0 500,0 бюджетные 
ассигнования 

МКУ 
«Благоустро



 

 
 

разметки дорожного 
фонда 

йство» 

8.3 Монтаж 
дорожных 
знаков 

- 50,0 0,0 50,0 50,0 бюджетные 
ассигнования 
дорожного 
фонда 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

8.4 Приобретение 
дорожных 
знаков со 
стойками 

- 100,0 0,0 100,0 100,0 бюджетные 
ассигнования 
дорожного 
фонда 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

9. Перевозка 
пассажиров 

- 500,0 0,0 500,0 500,0 бюджетные 
ассигнования 
дорожного 
фонда 

МКУ 
«Агентство 

по 
комплексно
му развитию 

сельских 
территорий» 

10. Софинансиро
вание 
мероприятий 
(ремонт 
автомобильн
ых дорог, 
тротуаров) 

- 2100,0 0,0 2100,0 2100,0 бюджетные 
ассигнования 
дорожного 
фонда 

МКУ 
«Агентство 

по 
комплексно
му развитию 

сельских 
территорий» 

 Итого: 8278,5 19502,3 0,0 19502,3 19502,3   

 в том числе 
дорожный 

фонд 

 4002,3  4002,3 4002,3   

2025 год 

1. Ремонт 
дороги по  
пер. 
Почтовый  в 
р.п. Чердаклы 
(щебенение) 

2152,5 

3,5м 

2000,0 0,0 2000,0 2000,0 бюджетные 
ассигнования 
местного 
бюджета 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

2. Ремонт 
дороги по 
пер. 
Колхозный в 
р.п. Чердаклы 
(асфальтное 
покрытие) 

2360 

4м 

2000,0 0,0 2000,0 2000,0 бюджетные 
ассигнования 
местного 
бюджета 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

3. Ремонт 
дороги  ул. 
Северная  р.п. 
Чердаклы 
(щебенение) 

1019,0 

3,5м 

1000,0 0,0 1000,0 1000,0 бюджетные 
ассигнования 
местного 
бюджета 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

4. Дорожный 
фонд, всего: 

- 3158,9 0,0 3158,9 3158,9 бюджетные 
ассигнования 

дорожного 
фонда 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

4.1 в т.ч. 
Ямочный 
ремонт дорог 

- 2508,9 0,0 2508,9 2508,9 бюджетные 
ассигнования 
дорожного 
фонда 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

4.2 Нанесение  - 500,0 0,0 500,0 500,0 бюджетные МКУ 



 

 
 

дорожной 
разметки 

ассигнования 
дорожного 
фонда 

«Благоустро
йство» 

4.3 Монтаж 
дорожных 
знаков 

- 50,0 0,0 50,0 50,0 бюджетные 
ассигнования 
дорожного 
фонда 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

4.4 Приобретение 
дорожных 
знаков со 
стойками 

- 100,0 0,0 100,0 100,0 бюджетные 
ассигнования 
дорожного 
фонда 

МКУ 
«Благоустро

йство» 

5. Перевозка 
пассажиров 

- 600,0 0,0 600,0 600,0 бюджетные 
ассигнования 
дорожного 
фонда 

МКУ 
«Агентство 

по 
комплексно
му развитию 

сельских 
территорий» 

 Итого: 5531,5 8758,9 0,0 8758,9 8758,9   

 в том числе 
дорожный 

фонд 

 3158,9  3158,9 3158,9   

 ВСЕГО: 16872,

0 

51186,5 0,0 51186,5 51186,5   

 в том числе 
дорожный 

фонд: 

 10749,0  10749,0 10749,0   

                                                                                                                                ». 
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 

 

 

Глава администрации муниципального  
образования «Чердаклинский район»  
Ульяновской области                                                                            Ю.С.Нестеров 


